
 

 

Dagsorden bestyrelsesmøde 

Dato: onsdag den 18. november kl. 19.00 – 21.30 – Meet-link:  meet.google.com/jmk-xytc-mpq 

 

Sted: Digitalt. 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  X 

Marie Baastrup Forældrevalgt  X 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   X 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  A 

Sandie Jellesen Forældrevalgt, suppleant X 

Tascha Kim Egede Nielsen Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole X 

 Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole - 

Ida Marie Eugene Gregersen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole A 

Maja Salomonsen Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole X 

Marianne Riise Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Lisbeth Møller Eriksen, afd. Bælum  
Medarbejderrepræsentant, Bælum 
(skole/SFO/Kildehaven) 

A 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 
og SFO/Tumleren i Terndrup 

X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Mødeplan for skoleåret 2020/2021 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 19. oktober– vedlagt som bilag Referat godkendt 

Dato Lokation Tidspunkt 

Torsdag d. 20. august 2020 Bælum 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 22. september 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Mandag d. 19. oktober 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 18. november 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Mandag d. 18. januar 2020 Blenstrup 19.00 - 21.30 

Tirsdag d. 16. februar 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Onsdag d. 24. marts 2020 Bælum 19.00 - 21.30 

Torsdag d. 22. april 2020 Blenstrup  17.00 - 19.30 

Mandag d. 17. maj 2020 Terndrup 17.00 - 19.30 

Tirsdag d. 15. juni 2020 Bælum 19.0 - 21.30 

https://meet.google.com/jmk-xytc-mpq?hs=122&authuser=0


2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 22. september 2020 dagsorden godkendt 

 

3. Orienteringspunkter 

Kilden:  

 

Der kommer flere henvendelser fra bekymrede forældre vedr. Kildens afvikling af undervisningsaktiviteter 

især på skoleområdet. Som det er svaret flere forældre kan det være dilemmafyldt af følge de 

retningslinjer som bliver udlagt. Dilemmaet står mellem selvfølgelig at skulle tage hensyn til sundheden og 

på samme tid at holde fast i produktionen. Til forskel fra marts måned hvor skoler og dagtilbud blev pålagt 

at drive institutionerne efter et nødbeskedskab skal vi nu følgende den almindelige lovgivning. Ex på steder 

hvor der kommer kraftige reaktioner: valgfag for de ældste elever, svømmeundervisning, styrket faglighed 

(læseprojekt mellem 3. og 8 årgang), skolekoncerter. Forældre vil ikke acceptere vores svar og går videre 

helt op til direktionsniveau.  

Eksempel - Skolekoncert: 

Der har været afholdt skolekoncert for Kildens 3.-6. klasser i Blenstrup hallen. Det forløb godt, børnene 

sang med og havde en fest med bandet. Det er vigtigt, at vi i denne tid fortsat kan holde fast i vores 

pædagogiske praksis og give børnene disse oplevelser. Derfor var både busforhold og stolenes placering i 

hallen sat op, så det muliggjorde afholdelse af koncerten.  

I alle tvivlsspørgsmål bliver disse drøftet skolerne på tværs og med Rebild Kommunes Corona-udvalg. 

Skolerne og dagtilbuddene er ikke ens indrettet og organiseret. Derfor vil der også være gradsforskelle i 

udmøntningen af de enkelte løsninger.  

Kilden følger gældende retningslinjer og tager hensyn til sundheden.  

Der er ingen smittede elever og personale. Men vi har børn som skal i hjemmeisolation i en kort periode 

som følge af nærkontakt.  

De forsigtige skøn melder om at vi skal forvente at være i COVID-19 tilstand frem til efteråret 2021. Og 

med det i sigte skal vi være vedholdende i, at vi skal bedrive dagtilbud og skole så normalt som muligt.  

I den kommende tid frem mod 31. december vil der blive foretaget forskellige investeringer spredt ud på 

alle matrikler med henblik på at imødekomme ønsker fra de enkelte afdelinger til nødvendigt vedligehold 

samt udskiftning af inventar ude og inde. MED-udvalget og elevråd har været inddraget i denne proces. 

Flere af disse ønsker har stået på listen igennem flere år.  

Bestyrelsen vil til december-mødet få et overblik over disse investeringer. 

Planlægning af mini-sfo er fuldgang, ligesom vi tager skridt til at informere løbende omkring 

skoleindskrivning og hvordan de ny-indskrevne børn kan forvente at blive organiseret i næste skoleår. 

Skoleindskrivning starter i januar måned.  

På dagtilbudsområdet er de indledende drøftelser igangsat omkring velfærdsaftalen, hvor Rebild 

Kommune er udvalgt til at se på hvilke tiltag der kan fremmes på dagtilbudsområdet. Der har været 

afholdt det første møde (digitalt med repræsentation fra bestyrelsen og ledelse). 

 

 

 

 

 

 

 

  



Valhalla: 

BH. Og SFO. 

I børnehaven (og SFO) glæder vi os til at de nye garderober kommer       og de ekstra timer til de 

børn der er tilknyttet PPR er fordelt. Derudover er vi så småt ved at starte på 

juleforberedelserne. 

I SFOén er der pt. en meget harmonisk børnegruppe som leger på kryds og tværs og som er 

gode til at hjælpe hinanden. Derudover har vi bål hver onsdag sammen med klubben. 

Halloweenfesten blev skiftet ud med en uhyggelig hyggelig dag hvor der blev smovset ”døde 

fingre” med ”blod” og drukket tryllevand. 

SFO2. 

Der er stadig fint fremmøde. 

Bælum: 

Kildehaven. 

I den kommende tid vil de ældste i børnehaven traditionen tro begynde at øve på krybbespillet 

som vises i kirken i dec. Det bliver under lidt andre vilkår i år grundet Covid-19, men vi synes vi 

har fundet en god løsning. Derudover er vi ved at undersøge om det kan lade sig gøre at indkøbe 

et klatre legeredskab til legepladsen. 

SFO Bælum. 

Her står den også på julegaveværksted og masser af forskellige aktiviteter. SFOén oplever stort 

fremmøde og ofte børn som ikke vil hjem. Der er blevet afholdt halloweenfest i SFOén åbningstid 

og især den ”døde murer” i kælderen var skræmmende. 

Dagplejerne: 

Pr. 1/1-20 starter vores nye dagplejer Anna Marie op med det første barn og i foråret vil hun 

komme på 4 børn. Kompetenceløftet vedr. Sprog udskudt til starten af 2021.  

 

Terndrup Skole: 

Vi har haft tre super gode uger med god og anderledes undervisning. Hvor vi er blevet holdt godt 

i hånden af Edisons undervisningsmateriale. Eleverne var meget enige om, at det var lidt hårdt at 

komme igennem den faglige del, og at den praktiske del var meget sjovere. 

Eleverne er blevet tvunget til at tænke "ud af boksen" og til at arbejde på andre måder end de 

plejer. Eleverne udtaler, at de har haft en god uge, hvor de har lært hvordan man arbejder 

sammen i en gruppe og ikke mindst fået et indblik i, hvordan vi kan hjælpe med at sikre verden i 

fremtiden. 

Erhvervspraktik for 9. årgang.  

Styrket faglighed et læseprojekt mellem 3. og 8. årgang.  

Skolekoncert – omtalt andet sted.  

 

Bælum Skole 

 

9B har været i erhvervspraktik i uge 44 

Der har været afholdt terminsprøver på 8. og 9. årgang 

Afdeling 1 havde fag-dag i dansk den 29. september 



6.årgang deltog i Edison, og bidrog med mange gode, kreative produktioner ved den kommunale finale i 

Skørping. 

Juleafslutningen bliver på grund af covis19 anderledes end den plejer. Der bliver 4 gudstjenester i kirken, 

som alle bliver på ca. 30 min. og altså kortere end vanligt, men vi er glade for, at traditionen med at 

indlede juleferien med kirkegang, kan fastholdes. 

 

Blenstrup Skole: 

Blenstrup: 

5 - 6. klasse har deltaget i Edisonforløbet, det har været en god oplevelse for alle. Måden der arbejdes 

innovativt og problemudforskende har været udfordrende, men meget lærerigt for alle. At der ikke er ét 

rigtigt facit, er en øvelse men vigtigt i forhold til at klæde vores elever på til den fremtid de skal være en del 

af. Den virtuelle afholdelse af dagen var også en stor succes. 

Vores rengøringsassistent er sendt på rengøringsteknikker uddannelse, imens har vi god hjælp af 

Blenstrup rengøring.  

Der er udfordringer med varmereguleringen og der arbejdes på, at der sættes radiatorer op på gangen 

ved de yngste børn. Kilden og Rebild kommune deler denne udgift. 

 

 

4. Elevrådet Terndrup har fået afslag på ansøgning om 5000 kr. fra Skolemælkslegatet til træer 
på udeområdet. Søren giver tilsagn om af finde midlerne. Der er samarbejdet med lærerne om 
en udeordning, som eleverne er mere glad for. 

Søren forbereder en dialog med elevrådene om inddragelse af eleverne i analysen af ”det gode 
børne-ungeliv”, så deres stemme bliver hørt i processen. Opbakning fra 
elevrådsrepræsentanterne til at ledelsen tager dialog med eleverne. 

5.  Forældre der er intet nyt fra ”Skole og samfund”.  

6. LCH – analyseproces – status /SJ – bilag vedr. høringsmateriale er vedlagt. Høringsfristen er den 

14. januar 2021 

Orientering om de to scenarier, og yderligere undersøgelser i forhold til scenarie 3a. 
Søren laver udkast som sendes til drøftelse hos bestyrelsen ultimo december 

 
7. Det gode Ungeliv – scenarier for sammenlægning af udskoling.  

Tilbagemelding og evaluering af 1. dialogmøde den 17. november.  
Udfordringer med teknikken, men det lykkedes at gennemføre mødet med deltagelse af alle, 
og det var ikke en forhindring for en god dialog. Der arbejdes på at forfine teknikken til næste 
uges møde. 
Gruppestørrelsen øges til 10 pr. gruppe. 
 
Der var 27 tilmeldte til mødet i går, og på nuværende tidspunkt er det samme antal tilmeldt 
til mødet på mandag. Der sendes reminder på Aula om mødet på mandag. Obs. På at få input 
til hvordan vi sikrer opbakning til den beslutning der kommer ud af denne proces. 
Positiv respons på mødet i aftes, tilbagemelding til Søren eller Mads, hvis nogen får yderligere 
kommentarer fra forældre/borgere. 
Der er aftalt møde med lokalråd/klyngeråd torsdag den 26. november, og med personalet      

den 25. november. 
Søren indkalder arbejdsgruppen til møde inden jul, når alle interessenter er hørt, med henblik 
på at starte skriveprocessen.  
 

8. Ordblindepolitik – status v/Trine Damsgaard. Orientering om ordblindepolitikken og -handleplanen. Vi 
gør nogle gode erfaringer, og har gode samtaler med forældre og elever på baggrund af 
handleplanerne, der indeholder forældre- og elevperspektiv. Eleverne gøres mere ansvarlige. Politikken 
og handleplanen evalueres inden sommerferien. 
Der laves flere tests end tidligere og som noget nyt laver vi ordblindescreening/risikotest i 1. klasse,  



Det er skolens egne lærere som tager testen 
Vi får god sparring af kommunens konsulent på området. 
Der sættes tid til evaluering i efteråret med forældrene. 
Vi er prøveskole sammen med UVM i forhold til udvikling på matematik-talblinde test på 4. årgang. 
 

9. Evaluering Skole/hjemsamtalerne Opfordring til at tilbyde online møder hvor det ikke er 
nødvendigt med fysisk møde. 
 

10. COVID-19 – status v/Søren Orientering. 
 

11. Økonomi – bilag vedlagt  

a. Måneds status på budget Orientering. Der er usikkerhed på Covid19 refusioner, men 

alle kendte udgifter er indeholdt i budgettet 

b. Rådighedsmidler – orientering  

Budget 2021 præsenteres på januar mødet 
 

12. Personale og elever Orientering 
 
 
13. Evt.  

 
 

14. Kommende punkter 
 


